

内部资料
注意保存

兰州市综合统计信息

2018

1-4 月

兰州市统计局
国家统计局兰州调查队

兰州市综合统计信息

主 办：兰州市统计局

印 制：兰州市统计局综合处

电 话：0931-2176212

传 真：0931-8821713

地 址：兰州市城关区南滨河东路 637 号

邮 编：730030

邮 箱：lzttj0931@163.com

说 明

1. 本册资料仅供内部参考，未经同意请勿对外公开引用。
2. 规模以上工业为年销售收入 2000 万元以上的工业企业，工业经济效益指标为自年初至上月止累计。
3. 固定资产投资为计划总投资 500 万元及以上的城乡建设项目投资和房地产开发投资。
4. 批发零售业销售额及住宿餐饮业营业额为限额以上单位，批发业为 2000 万元及以上，零售业为 500 万元以上，餐饮业、住宿业为 200 万元及以上。
5. 金融机构及银行存贷款、城镇居民储蓄的增速为同比。
6. 2018 年，国家统计局执行新的国民经济行业分类标准（GB/T4754-2017），具体行业分类请参见 <http://www.stats.gov.cn/tjsj>。
7. 部分数据因四舍五入的原因，存在着分项与合计不等的情况。

关于开通兰州统计微讯官方微信公众平台的说明

为进一步推进现代化服务型统计建设，创新统计服务形式，市统计局积极探索统计服务新途径，紧密结合社会大众对统计的信息需求，进一步促进与社会公众互动交流，及时提供更加权威、全面、准确的统计信息服务。现将有关事宜说明如下：

一、主要内容

申请开通的官方微信公众服务号为：兰州统计微讯，现已进入运营阶段。目前微信平台由统计信息、统计服务、统计数据三大栏目组成，统计信息栏目下设国家动态、省局动态、市局信息、县区信息、两会专题等专栏；统计服务栏目下设统计快讯、统计分析、三严三实、精准扶贫等专栏；统计数据栏目下设月度数据、季度数据、年度数据、全面小康、十二五成果等专栏。

二、主要用途

通过上述微信公众号每月分四个时间段，每周五早上更新发布统计数据，对外发布权威统计数据、信息等。同时，微信公众平台设置了“联系我们”子栏目，加强与社会各界的沟通联系，有效实现与社会公众的互动交流。

三、关注方法

1. 直接进入微信软件，点屏幕右上角的“加号(+)”，然后再点“扫一扫”，扫下图的二维码进行关注。



2. 登录微信软件后点击“通讯录”，然后点公众号栏目中的“服务号”，最后点右上角的“加号(+)”，搜索“兰州统计微讯”或微信号“LZTJWX”，直接关注即可。

“兰州统计微讯”官方微信公众平台的开通，成功实现了统计信息服务现代化手段的有效提升和服务群体的广泛覆盖，标志着兰州市统计局在提升为党政决策和社会服务品质方面，已步入构建现代化服务型统计的“快车道”。欢迎添加关注“兰州统计微讯”微信公众平台，并对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

兰州市统计局

目 录

| | |
|---------------------|----|
| 数据提要 | 1 |
| 2016-2017 年全市主要经济指标 | 3 |
| 全市主要经济指标 | 4 |
| 国民经济核算 | 5 |
| 工业 | 6 |
| 规模以上工业分行业增加值 | 7 |
| 工业产销 | 8 |
| 主要工业产品产量 | 9 |
| 独立核算工业企业经济效益 | 10 |
| 能耗消费 | 11 |
| 全社会及各行业用电量 | 12 |
| 规模以上服务业企业效益 | 13 |
| 固定资产投资 | 14 |
| 房地产开发 | 15 |
| 国内贸易 | 16 |
| 金融机构存贷款 | 17 |
| 财政收入 | 18 |
| 财政支出 | 19 |
| 交通 | 20 |
| 安全生产 | 20 |
| 价格指数 | 21 |
| 人民生活 | 21 |
| 网上直报新增单位数 | 22 |
| 网上直报单位数 | 22 |
| 全市各县区主要经济指标 | 23 |
| 甘肃省各市州主要经济指标 | 29 |
| 全国重点城市主要经济指标 | 35 |

2018年1-4月兰州市经济运行情况

1-4月，全市工业生产略有波动，投资、消费稳步增长，财政金融运行良好。

一、工业生产有所波动

1-4月，全市实现规模以上工业增加值175.0亿元，同比增长3.4%。其中：轻工业增加值54.2亿元，增长2.7%；重工业增加值120.8亿元，增长3.6%。

国有企业完成增加值16.2亿元，增长9.7%，集体企业完成增加值0.8亿元，下降52.5%，占比87.3%的股份制企业完成增加值152.7亿元，增长2.5%，外商及港澳台商投资企业完成增加值5.2亿元，增长18.3%。

二、固定资产投资持续回暖

1-4月，全市固定资产投资同比增长20.11%。其中5000万元以上项目投资增长19.76%；500-5000万元项目投资下降17.43%；房地产开发投资增长31.40%。

第一产业投资增长80.15%，第二产业投资下降17.8%，其中，工业投资下降21.86%，第三产业投资增长25.43%；

1-4月，全市商品房施工面积3781.61万平方米，增长1.28%，其中新开工面积126.71万平方米，增长36.13%；房屋竣工面积37.79万平方米，下降25.53%；商品房销售面积129.79万平方米，下降29.08%。

三、消费品市场保持活跃

1-4月，全市实现限额以上社会消费品零售总额154.65亿元，同比

增长 3.82%。其中：按经营单位所在地分，城镇消费品零售额 145.43 亿元，增长 4.85%；乡村消费品零售额 9.22 亿元，下降 10.12%。按消费类型分，商品零售额 147.45 亿元，增长 3.65%；餐饮收入 7.20 亿元，增长 7.32%。

四、财政收入增长良好

1-4 月，全市实现地区财政总收入 279.70 亿元，增长 14.57%。一般公共预算收入 81.55 亿元，增长 13.52%。非税收入 17.11 亿元，下降 8.88%。

五、金融市场运行平稳

4 月末，全市金融机构本外币存款余额 8837.10 亿元，增长 0.62%。金融机构本外币贷款余额 10545.83 亿元，增长 14.95%。

4 月末，全市金融机构人民币存款余额 8760.21 亿元，增长 0.25%。金融机构人民币贷款余额 10260.87 亿元，增长 14.78%。

六、居民消费价格保持稳定

4 月份，当月居民消费价格总水平同比上涨 1.9%。1-4 月，全市居民消费价格总水平累计上涨 2.3%。

八大类商品和服务价格呈现“七涨一降”态势。其中：食品烟酒类上涨 0.2%；衣着类上涨 1.9%；居住类上涨 6.1%；生活用品及服务类上涨 0.7%；交通和通信类上涨 0.5%；教育文化和娱乐类上涨 1.1%；医疗保健类上涨 9.9%；其他用品和服务类下降 1.2%。

2016-2017 年全市主要经济指标

单位：亿元、元、%

| 指 标 | 2016 年 | | 2017 年 | |
|-------------|---------|-------|---------|--------|
| | 绝对量 | 增长 | 绝对量 | 增长 |
| 地区生产总值 | 2264.23 | 8.3 | 2523.54 | 5.7 |
| 第一产业增加值 | 60.36 | 6.0 | 61.47 | 5.9 |
| 第二产业增加值 | 790.09 | 4.3 | 881.74 | 3.1 |
| 工业增加值 | 526.83 | 2.8 | 607.13 | 4.6 |
| 规模以上工业增加值 | 502 | 2.6 | 583.69 | 4.8 |
| 建筑业增加值 | 267.12 | 7.3 | 279.0 | 0.0 |
| 第三产业增加值 | 1413.78 | 10.9 | 1580.34 | 7.2 |
| 固定资产投资额 | 1990.95 | 10.38 | 1315.35 | -33.93 |
| 社会消费品零售总额 | 1263.33 | 9.7 | 1358.72 | 7.6 |
| 居民消费价格指数 | 100.8 | 0.8 | 101.5 | 1.5 |
| 地区财政总收入 | 606.75 | 2.18 | 671.65 | 10.7 |
| 一般公共预算收入 | 215.5 | 16.37 | 234.2 | 11.93 |
| 城镇居民人均可支配收入 | 29661 | 9.5 | 32331 | 9.0 |
| 农村居民人均可支配收入 | 10391 | 8.0 | 11305 | 8.8 |

全市主要经济指标

单位：亿元、元、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|---------------|--------|-------|
| 地区生产总值 | | |
| 第一产业 | | |
| 第二产业 | | |
| 第三产业 | | |
| 规模以上工业增加值 | 175.0 | 3.4 |
| 固定资产投资额 | | 20.11 |
| # 项目投资 | | 14.00 |
| # 房地产开发 | | 31.40 |
| 社会消费品零售总额 | | |
| 限额以上社会消费品零售总额 | 154.65 | 3.82 |
| 居民消费价格指数 | 102.3 | 2.3 |
| 地区财政总收入 | 279.70 | 14.57 |
| # 一般公共预算收入 | 81.55 | 13.52 |
| # 一般公共预算支出 | 109.20 | 4.68 |
| 城镇居民人均可支配收入 | | |
| 农村居民人均可支配收入 | | |

注：“地区生产总值”、社会消费品零售总额、“城镇（农村）居民人均可支配收入”为季度数据

国民经济核算

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-3 月 | 增长 |
|-------------|--------|------|
| 地区生产总值 | 533.75 | 7.4 |
| 第一产业 | 8.97 | 4.8 |
| 第二产业 | 194.50 | 4.4 |
| 工业 | 141.26 | 5.7 |
| 建筑业 | 53.24 | 0.6 |
| 第三产业 | 330.28 | 9.5 |
| 交通运输、仓储和邮政业 | 27.97 | 5.6 |
| 批发和零售业 | 54.83 | 4.8 |
| 住宿和餐饮业 | 14.30 | 6.8 |
| 金融保险业 | 40.14 | 2.4 |
| 房地产业 | 16.92 | -9.4 |
| 营利性服务业 | 80.92 | 13.8 |
| 非营利性服务业 | 95.05 | 19.7 |

注：此表数据为季度数据

工 业

单位：亿元、%

| 指 标 | 地 区 | | 市 属 | |
|-----------|-------|-------|-------|-------|
| | 1-4 月 | 增 长 | 1-4 月 | 增 长 |
| 规模以上工业增加值 | 175.0 | 3.4 | 31.0 | -20.1 |
| # 轻工业 | 54.2 | 2.7 | 7.6 | -29.8 |
| 重工业 | 120.8 | 3.6 | 23.4 | -15.8 |
| # 国有经济 | 16.2 | 9.7 | 0.1 | 6.5 |
| 集体经济 | 0.8 | -52.5 | 0.8 | -53.0 |
| 股份制 | 152.7 | 2.5 | 25.1 | -21.6 |
| 外商及港澳台 | 5.2 | 18.3 | 5.0 | 1.2 |
| # 国有控股 | 152.8 | 4.2 | 9.5 | 3.8 |
| # 大中型企业 | 162.2 | 4.0 | 19.7 | -9.3 |
| # 国有企业 | 16.1 | 10.4 | 0.1 | 6.9 |

规模以上工业分行业增加值

单位：万元、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|------------------|-----------|-------|
| 煤炭开采和洗选业 | 48832.38 | 19.3 |
| 农副食品加工业 | 4100.62 | -5.3 |
| 食品制造业 | 10219.96 | 32.1 |
| 酒、饮料和精制茶制造业 | 15640.67 | 3.5 |
| 烟草制品业 | 414957.70 | 5.0 |
| 石油、煤炭及其他燃料加工业 | 519966.79 | -7.2 |
| 化学原料及化学制品制造业 | 102491.76 | -13.1 |
| 医药制造业 | 80247.38 | 0.5 |
| 非金属矿物制品业 | 64547.05 | -14.1 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 72188.37 | 266.9 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 40574.40 | 13.2 |
| 金属制造业 | 38028.60 | 28.3 |
| 通用设备制造业 | 13446.68 | 4.6 |
| 专用设备制造业 | 36576.29 | 25.3 |
| 电气机械及器材制造业 | 10677.96 | 9.0 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | 3139.20 | -59.7 |
| 仪器仪表制造业 | 901.35 | -57.0 |
| 电力、热力生产和供应业 | 198704.95 | 8.3 |
| 燃气生产和供应业 | 30543.35 | 23.3 |
| 水的生产和供应业 | 8371.16 | 0.0 |

工业产销

单位：亿元、%

| 指 标 | 地 区 | | 市 属 | |
|---------|--------|------|--------|------|
| | 1-4 月 | 增 长 | 1-4 月 | 增 长 |
| 工业销售产值 | 631.18 | 18.7 | 198.32 | 27.9 |
| # 轻工业 | 93.52 | 2.3 | 35.34 | -1.5 |
| 重工业 | 537.66 | 22.1 | 162.98 | 36.8 |
| # 大中型工业 | 525.16 | 17.3 | 104.46 | 30.0 |
| 产品销售率 | 98.72 | 1.97 | 100.16 | 7.67 |
| # 轻工业 | 95.62 | 1.92 | 101.59 | 6.50 |
| 重工业 | 99.28 | 1.79 | 99.86 | 8.30 |
| # 大中型工业 | 98.64 | 1.18 | 101.09 | 9.35 |

注：产品产销率增长为比上年同期增减百分点

主要工业产品产量

| 指 标 | 单 位 | 1-4 月 | 增 长 (%) |
|-------------|------|----------|---------|
| 啤酒 | 万升 | 11716.06 | 0.1 |
| 卷烟 | 亿支 | 114.92 | -17.5 |
| 毛机织物 | 万米 | 127.7 | -11.9 |
| 服装 | 万件 | 27.7 | -42.9 |
| 原油加工量 | 万吨 | 290.50 | 1.39 |
| 汽油 | 万吨 | 71.21 | -2.55 |
| 煤油 | 万吨 | 27.39 | 24.19 |
| 原煤 | 万吨 | 172.46 | 6.19 |
| 合成橡胶 | 万吨 | 5.38 | 9.1 |
| 水泥 | 万吨 | 123.54 | -30.2 |
| 平板玻璃 | 万重量箱 | 186.68 | -2.2 |
| 钢材 | 万吨 | 98.14 | 418.8 |
| 铁合金 | 万吨 | 10.13 | 37.3 |
| 原铝（电解铝） | 万吨 | 25.13 | -6.3 |
| 炼油、化工生产专用设备 | 万吨 | 2.04 | 53.7 |
| 发电量 | 亿千瓦时 | 62.21 | 1.01 |
| 新能源汽车 | 万辆 | 0.60 | 22.0 |
| 交流电动机 | 万千瓦 | 30.60 | 38.1 |

独立核算工业企业经济效益

| 指 标 | 单 位 | 地 区 | | 市 属 | |
|-----------|-------|--------|--------|--------|--------|
| | | 1-3 月 | 增 长 | 1-3 月 | 增 长 |
| * 资产负债率 | % | 63.34 | -2.34 | 60.22 | -0.32 |
| * 流动资产周转率 | 次 | 1.63 | 0.06 | 1.08 | 0.02 |
| * 成本费用利润率 | % | 11.79 | 10.51 | 15.48 | 13.54 |
| 全员劳动生产率 | 元 / 人 | 452667 | 12.11 | 179608 | -28.38 |
| * 亏损企业单位数 | 个 | 168 | | 135 | |
| 国有经济 | 个 | 5 | | | |
| 亏损企业亏损额 | 亿元 | 11.1 | -35.80 | 3.6 | -2.7 |
| 国有经济 | 亿元 | 1.2 | 20.0 | | |
| 利润总额 | 亿元 | 44.1 | | 20.3 | |
| 国有经济 | 亿元 | 7.4 | 23.3 | | |
| 主营业务收入 | 亿元 | 465.7 | 17.5 | 151.8 | 27.3 |

注：带 * 号指标增长为比上年同期增减百分点（或次）

能耗消费

单位：万吨标准煤、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|-----------------|--------|--------|
| 规模以上工业综合能源消费量 | 494.16 | 12.84 |
| # 石油加工炼焦及核燃料加工业 | 164.40 | 2.15 |
| 化学原料及化学制品制造业 | 29.26 | -6.66 |
| 非金属矿物制品业 | 23.33 | -15.7 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 75.99 | 265.34 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 106.38 | 7.32 |
| 电力、热力的生产和供应业 | 71.77 | -5.09 |

全社会及各行业用电量

单位：亿千瓦时、%

| 指 标 | 1-4 月 用电量 | 占用电量 比重 | 增长 |
|----------------|--------------|----------------|--------|
| 全社会用电量 | 102.85 | 100.00 | 6.86 |
| 第一产业 | 0.15 | 0.15 | -40.01 |
| 第二产业 | 78.77 | 76.58 | 5.24 |
| 第三产业 | 15.59 | 15.15 | 14.36 |
| 城乡居民 | 8.35 | 8.11 | 11.03 |
| 工业用电量 | 77.58 | 75.43 (100) | 5.46 |
| 五大高耗能行业 | 71.42 | 92.06 | 6.28 |
| 石油加工、炼焦及核燃料加工业 | 4.22 | 5.44 | 0.29 |
| 化学原料及化学制品制造业 | 4.40 | 5.67 | -6.95 |
| 非金属矿物制品业 | 5.60 | 7.22 | 19.08 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 14.53 | 18.72 | 58.51 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 42.68 | 55.01 | -3.88 |

规模以上服务业企业效益

| 指 标 | 单 位 | 1-2 月 | 增长 (%) |
|--------------|-----|-------|-----------|
| 单位数 | 个 | 490 | 20.39 |
| 营业收入 | 亿元 | 76.21 | 16.59 |
| 其他营利性服务业营业收入 | 亿元 | 34.53 | 6.56 |
| 营业成本 | 亿元 | 63.41 | 20.17 |
| 税金及附加 | 亿元 | 0.3 | -4.8 |
| 销售费用 | 亿元 | 2.76 | 13.63 |
| 管理费用 | 亿元 | 7.12 | 17.36 |
| 财务费用 | 亿元 | 9.76 | 14.93 |
| 营业利润 | 亿元 | -5.14 | -22.97 |
| 利润总额 | 亿元 | -4.51 | -5.51 |
| 应付职工薪酬 | 亿元 | 12.24 | 10.66 |
| 从业人员平均人数 | 万人 | 10.28 | 5.28 |

固定资产投资

单位：%

| 指 标 | 1-4 月增长 |
|---------------|---------|
| 固定资产投资额（不含农户） | 20.11 |
| 按组成分 | |
| 项目投资 | 14.00 |
| 房地产开发投资 | 31.40 |
| 按隶属关系分 | |
| 中央 | -26.35 |
| 省级 | 82.30 |
| 市及市以下 | 17.25 |
| 按构成分 | |
| 建筑安装工程 | 5.74 |
| 设备工器具购置 | 51.47 |
| 其他费用 | 61.75 |
| 按产业分 | |
| 第一产业 | 80.15 |
| 第二产业 | -17.80 |
| # 工业投资 | -21.86 |
| 第三产业 | 25.43 |

房地产开发

| 指 标 | 单 位 | 1-4 月 | 增 长 (%) |
|---------|------|---------|---------|
| 本年完成投资 | 亿元 | 88.52 | 31.40 |
| # 住宅 | 亿元 | 50.21 | 15.07 |
| 房屋施工面积 | 万平方米 | 3781.61 | 1.28 |
| # 住宅 | 万平方米 | 2427.99 | -4.72 |
| 新开工面积 | 万平方米 | 126.71 | 36.13 |
| # 住宅 | 万平方米 | 68.18 | 23.88 |
| 房屋竣工面积 | 万平方米 | 37.79 | -25.53 |
| # 住宅 | 万平方米 | 17.82 | -43.26 |
| 商品房销售面积 | 万平方米 | 129.79 | -29.08 |
| # 住宅 | 万平方米 | 113.91 | -31.46 |
| 商品房销售额 | 亿元 | 104.23 | -24.63 |
| # 住宅 | 亿元 | 81.09 | -32.97 |
| 待售面积 | 万平方米 | 219.68 | -22.24 |
| # 住宅 | 万平方米 | 115.39 | -37.60 |

国内贸易

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|---------------|--------|--------|
| 社会消费品零售总额 | | |
| 按销售单位所在地分 | | |
| 城镇 | | |
| 乡村 | | |
| 按行业划分 | | |
| 批发业销售额 | | |
| 零售业销售额 | | |
| 住宿业营业额 | | |
| 餐饮业营业额 | | |
| 限额以上社会消费品零售总额 | 154.65 | 3.82 |
| 按销售单位所在地分 | | |
| 城镇 | 145.43 | 4.85 |
| 乡村 | 9.22 | -10.12 |
| 按行业划分 | | |
| 批发业销售额 | 992.21 | 13.5 |
| 零售业销售额 | 149.19 | 4.67 |
| 住宿业营业额 | 4.33 | 13.51 |
| 餐饮业营业额 | 5.92 | 3.67 |

注：社会消费品零售总额为季度数据

金融机构存贷款

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|--------------|----------|-------|
| 本外币余额 | | |
| 金融机构存款余额 | 8837.10 | 0.62 |
| 住户存款 | 3019.72 | 4.63 |
| 非金融企业存款 | 3423.10 | -7.95 |
| 金融机构贷款余额 | 10545.83 | 14.95 |
| 住户贷款 | 1332.42 | 16.34 |
| 短期贷款 | 335.60 | -1.51 |
| 中长期贷款 | 996.83 | 23.90 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 9106.65 | 14.91 |
| 短期贷款 | 1896.64 | 15.75 |
| 中长期贷款 | 6211.80 | 15.87 |
| 人民币余额 | | |
| 金融机构存款余额 | 8760.21 | 0.25 |
| 住户存款 | 2994.92 | 4.76 |
| 非金融企业存款 | 3376.49 | -8.91 |
| 金融机构贷款余额 | 10260.87 | 14.78 |
| 住户贷款 | 1332.30 | 16.34 |
| 短期贷款 | 335.55 | -1.51 |
| 中长期贷款 | 996.75 | 23.90 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 8926.58 | 14.55 |
| 短期贷款 | 1782.37 | 13.80 |
| 中长期贷款 | 6148.74 | 16.00 |

注：金融数据来源于人民银行兰州中心支行调查统计处

财政收入

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|----------|--------|--------|
| 地区财政总收入 | 279.70 | 14.57 |
| 一般公共预算收入 | 81.55 | 13.52 |
| # 税收收入 | 64.44 | 21.45 |
| # 增值税 | 25.14 | 20.22 |
| 营业税 | 0.12 | -48.25 |
| 企业所得税 | 8.05 | 17.85 |
| 个人所得税 | 3.89 | 38.49 |
| 城维税 | 9.31 | 18.06 |
| 房产税 | 2.48 | 20.10 |
| 印花税 | 2.31 | 48.03 |
| 城镇土地使用税 | 0.56 | 5.71 |
| 契税 | 3.84 | 6.72 |
| # 非税收入 | 17.11 | -8.88 |
| # 教育费附加 | 4.07 | 17.98 |
| 行政事业性收费 | 1.39 | -41.24 |
| 国有资源有偿使用 | 1.33 | -20.24 |

注：此表数据来源于市财政局

财政支出

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-4 月 | 增长 |
|----------|--------|--------|
| 一般公共预算支出 | 109.20 | 4.68 |
| # 一般公共服务 | 14.34 | 40.13 |
| 公共安全 | 7.58 | -2.63 |
| 教育 | 22.15 | 27.60 |
| 科学技术 | 0.91 | 90.35 |
| 文化体育与传媒 | 1.04 | -16.05 |
| 社会保障和就业 | 13.05 | -18.00 |
| 医疗卫生 | 16.74 | 1.74 |
| 节能环保 | 0.66 | 50.82 |
| 城乡社区事务 | 9.72 | -23.14 |
| 农林水事务 | 5.98 | 2.02 |
| 交通运输 | 4.38 | -50.44 |
| 国土海洋 | 0.40 | -26.75 |
| 住房保障支出 | 3.65 | 54.05 |
| 其他支出 | 5.89 | 137.81 |

注：此表数据来源于市财政局

交通

| 指 标 | 单 位 | 1-4 月 | 增长 (%) |
|---------|------|-----------|--------|
| 公路货运量 | 万吨 | 4213.18 | 4.95 |
| 公路货运周转量 | 万吨公里 | 647792.43 | 15.87 |
| 公路客运量 | 万人 | 1465.65 | 0.77 |
| 公路客运周转量 | 万人公里 | 235188.52 | 1.06 |

注：此表数据来源于市交通运输委员会

安全生产

| 指 标 | 单 位 | 1-3 月 |
|---------------|---------|-------|
| 各类安全生产事故死亡人数 | 人 | 13 |
| 生产经营性道路交通死亡人数 | 人 | 9 |
| 煤矿百万吨死亡率 | 人 / 百万吨 | 0.77 |
| 煤矿事故死亡人数 | 人 | 1 |

注：此表为季度数据，来源于市安全生产监督管理局

价格指数

单位：%

| 指 标 | 4 月环比指数 | 1-4 月累计指数 |
|-----------|---------|-----------|
| 居民消费价格总指数 | 99.7 | 102.3 |
| 服务价格指数 | 99.9 | 105.0 |
| 消费品价格指数 | 99.6 | 100.9 |
| 非食品价格指数 | 100.0 | 102.9 |
| 食品烟酒 | 99.0 | 100.2 |
| 衣着 | 99.7 | 101.9 |
| 居住 | 99.7 | 106.1 |
| 生活用品及服务 | 100.5 | 100.7 |
| 交通和通信 | 100.3 | 100.5 |
| 教育文化和娱乐 | 100.0 | 101.1 |
| 医疗保健 | 100.1 | 109.9 |
| 其他用品和服务 | 99.8 | 98.8 |

注：此表数据来源于国家统计局兰州调查队

人民生活

单位：元、%

| 指 标 | 1-3 月 | 增 长 |
|-------------|-------|------|
| 城镇居民人均可支配收入 | 8684 | 8.0 |
| # 工资性收入 | 4752 | 7.1 |
| 经营净收入 | 364 | 18.3 |
| 财产净收入 | 1154 | 11.4 |
| 转移净收入 | 2414 | 6.9 |
| 农村居民人均可支配收入 | 2921 | 9.4 |
| # 工资性收入 | 1613 | 8.9 |
| 经营净收入 | 652 | 9.9 |
| 财产净收入 | 70 | 6.1 |
| 转移净收入 | 586 | 10.4 |

注：此表为季度数据，来源于国家统计局兰州调查队

网上直报新增单位数

1-4月

单位：个

| | 合计 | 工业 | 建筑业 | 批零业 | 住餐业 | 房地产 | 服务业 | 投资业 |
|------|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 兰州市 | 15 | | 8 | | | | | 7 |
| 城关 | 1 | | | | | | | 1 |
| 七里河 | 1 | | 1 | | | | | |
| 西固 | 1 | | | | | | | 1 |
| 安宁 | 1 | | | | | | | 1 |
| 红古 | 2 | | | | | | | 2 |
| 永登 | | | | | | | | |
| 皋兰 | | | | | | | | |
| 榆中 | 2 | | | | | | | 2 |
| 兰州新区 | 7 | | 7 | | | | | |

注：3月月报国家审批通过9个，其中：建筑业6个、投资3个。

网上直报单位数

4月

单位：个

| | 合计 | 工业 | 建筑业 | 批零业 | 住餐业 | 房地产 | 服务业 | 投资业 |
|------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 全市 | 3026 | 348 | 465 | 644 | 247 | 556 | 543 | 223 |
| 城关 | 1533 | 43 | 297 | 320 | 137 | 333 | 339 | 64 |
| 七里河 | 323 | 42 | 63 | 69 | 16 | 64 | 51 | 18 |
| 西固 | 269 | 61 | 33 | 79 | 14 | 28 | 27 | 27 |
| 安宁 | 203 | 23 | 19 | 58 | 18 | 28 | 39 | 18 |
| 红古 | 121 | 23 | 8 | 21 | 21 | 23 | 16 | 9 |
| 永登 | 106 | 37 | 7 | 25 | 9 | 12 | 10 | 6 |
| 皋兰 | 98 | 32 | 5 | 25 | 9 | 12 | 6 | 9 |
| 榆中 | 133 | 31 | 4 | 24 | 12 | 31 | 11 | 20 |
| 兰州新区 | 240 | 56 | 29 | 23 | 11 | 25 | 44 | 52 |

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县区 | 地区生产总值 | | | 第一产业增加值 | | |
|------|---------|--------|-------|---------|------|------|
| | 一季度总量目标 | 1-3月 | 增长 | 一季度总量目标 | 1-3月 | 增长 |
| 兰州 | 507 | 533.75 | 7.40 | 8.3 | 8.97 | 4.80 |
| 城关 | 192 | 203.76 | 6.80 | 0.11 | 0.12 | 1.9 |
| 七里河 | 100 | 105.50 | 10.20 | 0.78 | 0.79 | 2.7 |
| 西固 | 82 | 88.27 | -1.80 | 0.72 | 0.76 | 1.9 |
| 安宁 | 39 | 36.26 | 6.00 | 0.01 | 0.01 | 0.0 |
| 红古 | 31 | 22.18 | 5.90 | 1.92 | 2.74 | 2.9 |
| 永登 | 23 | 19.83 | 0.0 | 1.7 | 1.49 | 5.0 |
| 皋兰 | 7 | 9.57 | 13.30 | 0.45 | 0.40 | 4.8 |
| 榆中 | 19 | 26.63 | 51.10 | 2.28 | 2.28 | 4.9 |
| 兰州新区 | 41 | 33.91 | 13.10 | 0.33 | 0.39 | 0.0 |
| 高新区 | 69 | 71.18 | 10.10 | 0.32 | 0.28 | 5.7 |
| 经济区 | 66 | 48.31 | 6.20 | 0.81 | 0.72 | 3.8 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县区 | 第二产业增加值 | | | 第三产业增加值 | | |
|------|---------|--------|-------|---------|--------|------|
| | 一季度总量目标 | 1-3月 | 增长 | 一季度总量目标 | 1-3月 | 增长 |
| 兰州 | 191.4 | 194.50 | 4.40 | 306.9 | 330.28 | 9.5 |
| 城关 | 22.0 | 30.83 | 7.4 | 169.9 | 172.81 | 6.7 |
| 七里河 | 41.9 | 44.84 | 10.5 | 57.3 | 59.86 | 10.1 |
| 西固 | 47.4 | 55.73 | -4.0 | 33.5 | 31.78 | 0.9 |
| 安宁 | 16.3 | 11.49 | 2.7 | 23.0 | 24.75 | 8.7 |
| 红古 | 20.2 | 11.06 | 6.5 | 8.6 | 8.38 | 5.3 |
| 永登 | 6.6 | 4.47 | -7.0 | 14.5 | 13.88 | 4.7 |
| 皋兰 | 2.8 | 4.86 | 19.0 | 4.2 | 4.32 | 7.8 |
| 榆中 | 4.1 | 10.31 | 140.7 | 13.0 | 14.04 | 10.3 |
| 兰州新区 | 33.9 | 20.74 | 0.5 | 6.5 | 12.78 | 59.8 |
| 高新区 | 52.3 | 53.89 | 11.1 | 16.7 | 17.01 | 6.3 |
| 经济区 | 39.7 | 22.0 | 3.6 | 25.4 | 25.59 | 10.0 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县区 | 规模以上工业增加值 | | | | 建筑业增加值 | | |
|------|-----------|------|-------|-------|---------|-------|------|
| | 二季度目标 | | 1-4月 | | 一季度总量目标 | 1-3月 | 增长 |
| | 总量 | 增长 | 总量 | 增长 | | | |
| 兰州 | 307 | 5 | 175.0 | 3.4 | 54.6 | 53.24 | 0.6 |
| 城关 | 26 | 4.5 | 17.9 | 7.9 | 9.0 | 14.95 | 1.4 |
| 七里河 | 67 | 4.5 | 43.8 | 4.7 | 6.9 | 7.00 | 0.1 |
| 西固 | 110 | 4.5 | 64.8 | -6.5 | 7.7 | 5.67 | -0.5 |
| 安宁 | 23 | 4.5 | 12.5 | 6.7 | 5.8 | 2.10 | -1.2 |
| 红古 | 30 | 6 | 13.2 | 5.0 | 3.2 | 0.89 | -1.4 |
| 永登 | 11 | 6.5 | 4.3 | -10.6 | 2.9 | 1.10 | -1.2 |
| 皋兰 | 7 | 6.5 | 3.3 | 13.1 | 0.7 | 2.57 | 5.6 |
| 榆中 | 5.4 | 40 | 7.2 | 239.1 | 1.9 | 4.23 | 2.6 |
| 兰州新区 | 29 | 30 | 8.0 | -1.3 | 16.5 | 14.74 | -0.2 |
| 高新区 | 97 | 10 | 62.5 | 4.2 | 1.0 | 0.89 | 1.0 |
| 经济区 | 53 | 12.5 | 17.7 | 4.1 | 8.2 | 7.30 | -1.0 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县区 | 固定资产投资 | | 限额以上社会消费品零售总额 | |
|------|---------|--------|---------------|-------|
| | 二季度增速目标 | 1-4月增长 | 1-4月 | 增长 |
| 兰州 | 10 | 20.11 | 154.65 | 3.82 |
| 城关 | 7 | 23.75 | 104.23 | 6.01 |
| 七里河 | 8 | 35.22 | 20.19 | -4.71 |
| 西固 | 7 | 21.56 | 3.79 | 5.45 |
| 安宁 | 20 | 23.65 | 17.17 | 0.81 |
| 红古 | 13 | 28.51 | 0.98 | 11.12 |
| 永登 | 13 | 3.88 | 1.08 | 0.64 |
| 皋兰 | 13 | 4.22 | 5.57 | 2.81 |
| 榆中 | 13 | 28.75 | 0.79 | -9.69 |
| 兰州新区 | 30 | 10.23 | 0.86 | 45.46 |
| 高新区 | 16 | 10.21 | 11.44 | -5.50 |
| 经济区 | 16 | -2.20 | 17.69 | 1.86 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县区 | 一般公共预算收入 | | | | 一般公共预算支出 | |
|------|----------|----|-------|--------|----------|--------|
| | 二季度目标 | | 1-4月 | | 1-4月 | 增长 |
| | 总量 | 增长 | 总量 | 增长 | | |
| 兰州 | 131.18 | 8 | 81.55 | 13.52 | 109.20 | 4.68 |
| 城关 | 22.96 | 8 | 15.71 | 13.14 | 13.50 | 6.06 |
| 七里河 | 12.88 | 8 | 6.60 | 21.80 | 7.40 | 12.12 |
| 西固 | 8.92 | 8 | 2.62 | -14.68 | 5.23 | -35.56 |
| 安宁 | 6.34 | 8 | 3.70 | 24.88 | 4.65 | 2.69 |
| 红古 | 1.62 | 8 | 3.11 | 280.54 | 5.26 | 105.69 |
| 永登 | 2.90 | 8 | 1.31 | 24.28 | 5.61 | 16.23 |
| 皋兰 | 2.38 | 8 | 1.66 | 85.52 | 3.97 | 45.12 |
| 榆中 | 3.66 | 8 | 2.36 | 3.87 | 8.63 | 7.41 |
| 兰州新区 | 7.06 | 15 | 4.07 | 17.38 | 12.63 | 154.95 |
| 高新区 | — | — | — | — | — | — |
| 经济区 | — | — | — | — | — | — |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：元、%

| 县区 | 城镇居民人均可支配收入 | | | 农村居民人均可支配收入 | | |
|------|-------------|------|-----|-------------|------|-----|
| | 一季度增速目标 | 1-3月 | 增长 | 一季度增速目标 | 1-3月 | 增长 |
| 兰州 | 8684 | 8684 | 8.0 | 2898 | 2921 | 9.4 |
| 城关 | 9450 | 9449 | 8.0 | 7178 | 7334 | 8.3 |
| 七里河 | 9051 | 9051 | 8.0 | 5191 | 5283 | 9.4 |
| 西固 | 9332 | 9350 | 8.2 | 3774 | 3830 | 9.1 |
| 安宁 | 9275 | 9305 | 8.3 | — | — | — |
| 红古 | 7137 | 7143 | 8.1 | 3667 | 3735 | 9.5 |
| 永登 | 4520 | 4901 | 7.7 | 2393 | 2416 | 9.9 |
| 皋兰 | 4247 | 5813 | 7.8 | 2041 | 2060 | 9.8 |
| 榆中 | 5253 | 6670 | 7.9 | 2512 | 2533 | 9.7 |
| 兰州新区 | — | 7169 | 7.0 | — | 2295 | 9.3 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 地区生产总值 | | 第一产业增加值 | |
|---------|--------|-----|---------|------|
| | 1-3月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 全 国 | 198783 | 6.8 | 8904 | 3.2 |
| 全 省 | 1575.8 | 5.3 | 117.4 | 4.0 |
| 兰 州 | 533.75 | 7.4 | 8.97 | 4.8 |
| 在市州中的位次 | 1 | 3 | 5 | 6 |
| 嘉峪关 | 46.10 | 4.1 | 0.27 | 4.4 |
| 金 昌 | 47.16 | 6.1 | 1.22 | -0.3 |
| 白 银 | 103.78 | 2.7 | 12.60 | 3.5 |
| 天 水 | 122.24 | 4.9 | 12.20 | 5.7 |
| 酒 泉 | 86.10 | 3.0 | 7.37 | 0.2 |
| 张 掖 | 72.88 | 1.1 | 10.34 | 0.2 |
| 武 威 | 71.38 | 0.4 | 14.06 | 4.4 |
| 定 西 | 52.52 | 2.8 | 5.54 | 5.2 |
| 陇 南 | 87.90 | 7.6 | 8.78 | 5.4 |
| 平 凉 | 68.30 | 3.6 | 8.89 | 4.9 |
| 庆 阳 | 140.57 | 5.2 | 4.16 | 3.7 |
| 临 夏 | 39.53 | 6.0 | 4.57 | 5.9 |
| 甘 南 | 25.33 | 8.0 | 1.39 | 2.3 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 第二产业增加值 | | 第三产业增加值 | |
|---------|---------|------|---------|------|
| | 1-3月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 全 国 | 77451 | 6.3 | 112428 | 7.5 |
| 全 省 | 549.3 | 4.5 | 909.1 | 6.0 |
| 兰 州 | 194.50 | 4.4 | 330.28 | 9.5 |
| 在市州中的位次 | 1 | 9 | 1 | 1 |
| 嘉峪关 | 27.53 | 2.6 | 18.30 | 8.3 |
| 金 昌 | 25.02 | 9.1 | 20.92 | 0.5 |
| 白 银 | 41.77 | 1.9 | 49.41 | 3.4 |
| 天 水 | 47.19 | 10.6 | 62.84 | 0.4 |
| 酒 泉 | 38.60 | 5.6 | 40.14 | 0.9 |
| 张 掖 | 11.40 | 6.2 | 51.14 | 0.1 |
| 武 威 | 20.77 | 5.1 | 36.55 | -3.5 |
| 定 西 | 17.33 | -1.3 | 29.64 | 5.0 |
| 陇 南 | 13.22 | 7.3 | 65.90 | 8.0 |
| 平 凉 | 21.19 | 4.5 | 38.22 | 2.7 |
| 庆 阳 | 76.01 | 3.1 | 60.39 | 8.5 |
| 临 夏 | 12.71 | 1.5 | 22.24 | 8.9 |
| 甘 南 | 3.50 | 7.3 | 20.45 | 8.6 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 规模以上工业增加值 | | 建筑业增加值 | |
|---------|-----------|------|--------|-----|
| | 1-4月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 全 国 | | 7.0 | | 5.4 |
| 全 省 | | | | |
| 兰 州 | 175.0 | 3.4 | 53.24 | 0.6 |
| 在市州中的位次 | 1 | 13 | 2 | 8 |
| 嘉峪关 | 32.73 | 4.5 | 1.76 | 0.7 |
| 金 昌 | 22.96 | 10.9 | 7.41 | 0.7 |
| 白 银 | 35.61 | 3.8 | 11.48 | 0.9 |
| 天 水 | 37.3 | 12.5 | 10.00 | 0.3 |
| 酒 泉 | 30.4 | 7.3 | 8.07 | 0.3 |
| 张 掖 | 9.48 | 5.7 | 0.85 | 0.9 |
| 武 威 | 11.71 | 3.6 | 2.22 | 6.1 |
| 定 西 | 6.87 | -2.5 | 9.15 | 0.9 |
| 陇 南 | 8.42 | 11.0 | 4.80 | 0.8 |
| 平 凉 | 16.87 | 7.2 | 6.59 | 0.3 |
| 庆 阳 | 87.0 | 3.7 | 13.09 | 0.5 |
| 临 夏 | 3.7 | 9.0 | 7.32 | 0.3 |
| 甘 南 | 2.42 | 15.6 | 0.34 | 0.4 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 固定资产投资 | | 限额以上社会消费品零售总额 | |
|---------|--------|--------|---------------|------|
| | 1-4月 | 增长 | 1-4月 | 增长 |
| 全 国 | 154358 | 7.0 | | |
| 全 省 | | -1.82 | | |
| 兰 州 | | 20.11 | 154.65 | 3.82 |
| 在市州中的位次 | | 1 | 1 | 8 |
| 嘉峪关 | 10.86 | -8.20 | 7.74 | 0.3 |
| 金 昌 | 15.88 | 2.0 | 5.54 | 10.8 |
| 白 银 | 26.4 | 14.58 | 15.59 | 6.2 |
| 天 水 | 65.9 | -19.59 | 30.50 | 5.2 |
| 酒 泉 | 91.6 | 9.8 | 20.50 | -9.1 |
| 张 掖 | 36.96 | 8.44 | 15.41 | -3.1 |
| 武 威 | 25.02 | -39.93 | 7.70 | 0.2 |
| 定 西 | 35.09 | 18.41 | 9.87 | 4.2 |
| 陇 南 | 40.5 | -41.95 | 7.96 | 4.0 |
| 平 凉 | 30.43 | -20.35 | 8.84 | -0.5 |
| 庆 阳 | 45.5 | 10.4 | 14.16 | 15.2 |
| 临 夏 | 22.3 | -16.04 | 5.57 | 6.2 |
| 甘 南 | 10.26 | 6.1 | 3.46 | -0.7 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 一般公共预算收入 | | 居民消费价格指数 | |
|---------|----------|-------|----------|-----|
| | 1-4月 | 增长 | 1-4月 | 涨幅 |
| 全 国 | 69019 | 12.9 | 102.1 | 2.1 |
| 全 省 | | | 102.3 | 2.3 |
| 兰 州 | 81.55 | 13.52 | 102.3 | 2.3 |
| 在市州中的位次 | 1 | 5 | 4 | 4 |
| 嘉峪关 | 5.50 | -3.1 | 101.5 | 1.5 |
| 金 昌 | 7.43 | 30.0 | 101.2 | 1.2 |
| 白 银 | 8.34 | -5.29 | 101.0 | 1.0 |
| 天 水 | 14.50 | 2.10 | 103.4 | 3.4 |
| 酒 泉 | 11.60 | 13.70 | 102.3 | 2.3 |
| 张 掖 | 6.70 | -9.72 | 101.7 | 1.7 |
| 武 威 | 9.28 | -4.12 | 101.7 | 1.7 |
| 定 西 | 6.72 | -8.40 | 102.3 | 2.3 |
| 陇 南 | 7.76 | 14.24 | 102.5 | 2.5 |
| 平 凉 | 10.00 | 11.30 | 100.8 | 0.8 |
| 庆 阳 | 16.87 | 18.80 | 102.3 | 2.3 |
| 临 夏 | 3.90 | -4.20 | 101.4 | 1.4 |
| 甘 南 | 2.15 | 0.0 | 102.4 | 2.4 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：元、%、位

| 城 市 | 城镇居民人均可 支配收入 | | 农村居民人均 可支配收入 | |
|---------|-----------------|-----|-----------------|------|
| | 1-3月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 全 国 | 10781 | 8.0 | 4226 | 8.9 |
| 全 省 | 7828 | 7.9 | 2431 | 9.1 |
| 兰 州 | 8684 | 8.0 | 2921 | 9.4 |
| 在市州中的位次 | 4 | 6 | 6 | 5 |
| 嘉峪关 | 10709 | 8.7 | 7562 | 8.1 |
| 金 昌 | 8821 | 7.8 | 4771 | 8.6 |
| 白 银 | 6489 | 8.4 | 1791 | 9.6 |
| 天 水 | 6265 | 7.6 | 2251 | 9.1 |
| 酒 泉 | 10064 | 8.6 | 4596 | 8.0 |
| 张 掖 | 6617 | 8.3 | 3027 | 8.2 |
| 武 威 | 6281 | 7.5 | 2948 | 8.4 |
| 定 西 | 5862 | 7.4 | 1852 | 8.8 |
| 陇 南 | 6816 | 7.5 | 1597 | 9.7 |
| 平 凉 | 6384 | 7.7 | 2254 | 9.0 |
| 庆 阳 | 7934 | 7.9 | 2545 | 9.3 |
| 临 夏 | 4878 | 8.2 | 1463 | 10.1 |
| 甘 南 | 4740 | 8.0 | 1039 | 10.0 |

全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城市 | 地区生产总值 | | 第一产业增加值 | |
|-----------------|---------|------|---------|------|
| | 1-3月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰州 | 533.75 | 7.4 | 8.97 | 4.8 |
| 西安 | 1771.48 | 8.1 | 34.92 | 4 |
| 西宁 | 236.04 | 9 | 6.07 | 3.6 |
| 银川 | 381.06 | 8.1 | 9.16 | 1.9 |
| 乌鲁木齐 | 574.74 | 7.7 | 3.74 | 0.7 |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成都 | 3193.30 | 8.2 | 79.3 | 3.3 |
| 贵阳 | 681.9 | 11.1 | 26.86 | 5.5 |
| 昆明 | 1042.77 | 10.2 | 36.18 | 5 |
| 南宁 | 809.67 | 4.5 | 51.51 | 2.6 |
| 呼和浩特 | 576.86 | 2.7 | 14.48 | 1.7 |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | 1116.00 | 6.4 | 59.1 | 1.4 |
| 石家庄 | 1433.70 | 7.1 | 78.1 | 1.7 |
| 太原 | 789.18 | 8.1 | 3.87 | 2.3 |
| 沈阳 | 1247.00 | 5.1 | 34.7 | 3.6 |
| 长春 | 1181.30 | 7 | 36.7 | 3.7 |
| 合肥 | | | | |
| 福州 | 1452.54 | 8.1 | 86.03 | 3.2 |
| 南昌 | 1161.85 | 9 | 26.57 | 3.9 |
| 济南 | 1873.60 | 7.9 | 36.5 | 3.4 |
| 郑州 | 2124.25 | 8.1 | 26.53 | 2.8 |
| 长沙 | 2381.00 | 8.7 | 68.72 | 2.7 |
| 武汉 | 2990.94 | 8 | 71.68 | 3 |
| 海口 | 385.39 | 7.2 | 14.65 | 3.6 |
| 杭州 | 2923.00 | 7.4 | 55 | 0.9 |
| 南京 | 2680.31 | 8 | 58.16 | -0.4 |
| 广州 | | | | |

全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城市 | 第二产业增加值 | | 第三产业增加值 | |
|-----------------|---------|------|---------|------|
| | 1-3月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰州 | 194.5 | 4.4 | 330.28 | 9.5 |
| 西安 | 498.1 | 9.3 | 1238.46 | 7.6 |
| 西宁 | 92.94 | 10.8 | 137.03 | 7.3 |
| 银川 | 209.45 | 6.5 | 162.48 | 10.4 |
| 乌鲁木齐 | 173.34 | 6.5 | 397.66 | 8.3 |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成都 | 1392.40 | 7.2 | 1721.60 | 9.3 |
| 贵阳 | 306.98 | 8.6 | 348.06 | 13.6 |
| 昆明 | 393.3 | 11.2 | 613.29 | 9.6 |
| 南宁 | 247.22 | -2.4 | 510.94 | 9.8 |
| 呼和浩特 | 139.43 | -1.5 | 422.95 | 4.1 |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | 220.3 | 8 | 836.6 | 6.3 |
| 石家庄 | 568.5 | 3.7 | 787.1 | 10.3 |
| 太原 | 248.28 | 9.9 | 537.03 | 7.2 |
| 沈阳 | 441.2 | 9.2 | 771.1 | 2.8 |
| 长春 | 605.6 | 6.7 | 539 | 7.7 |
| 合肥 | | | | |
| 福州 | 720.13 | 7.2 | 646.38 | 9.6 |
| 南昌 | 601.47 | 8.3 | 533.81 | 10.1 |
| 济南 | 704.5 | 10.9 | 1132.52 | 6.3 |
| 郑州 | 1017.60 | 8 | 1080.12 | 8.3 |
| 长沙 | 1074.10 | 7.6 | 1238.19 | 9.9 |
| 武汉 | 1283.55 | 7.9 | 1635.71 | 8.4 |
| 海口 | 54.09 | 6.8 | 316.64 | 7.4 |
| 杭州 | 1049.00 | 5.9 | 1819.00 | 8.6 |
| 南京 | 1016.17 | 6.3 | 1605.98 | 9.6 |
| 广州 | | | | |

全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城市 | 规模以上工业增加值 | | 固定资产投资 | |
|----------|-----------|------|--------|-------|
| | 1-4月 | 增长 | 1-4月 | 增长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰州 | 175.0 | 3.4 | | 20.11 |
| 西安 | | 10.9 | | 11.4 |
| 西宁 | | 8.9 | 234.3 | 8.1 |
| 银川 | | 5.3 | 199.92 | -22.4 |
| 乌鲁木齐 | | | | |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成都 | | | | |
| 贵阳 | | | | |
| 昆明 | | | | |
| 南宁 | | | | |
| 呼和浩特 | | 5.0 | | |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | | 8.7 | | -13.6 |
| 石家庄 | | 4.7 | | |
| 太原 | 215.79 | 11.0 | 248.85 | 14.4 |
| 沈阳 | | | | |
| 长春 | | | | 0.3 |
| 合肥 | | | | |
| 福州 | | | | |
| 南昌 | | 9.2 | | 12.4 |
| 济南 | | | | |
| 郑州 | | 7.6 | | 7.7 |
| 长沙 | | 8.2 | | 11.1 |
| 武汉 | | | | |
| 海口 | | | | |
| 杭州 | 1022.0 | 7.9 | | |
| 南京 | | | | |
| 广州 | | | | |

全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城 市 | 限额以上社会消费品零售总额 | | 一般公共预算收入 | | 1-4 月 居民消费 价格指数 |
|-----------------|---------------|------|----------|-------|-----------------------|
| | 1-4 月 | 增长 | 1-4 月 | 增长 | |
| 西北五省会城市 | | | | | |
| 兰州 | 154.65 | 3.82 | 81.55 | 13.52 | 102.3 |
| 西安 | 835.55 | 12.4 | 236.01 | 10.8 | 102.2 |
| 西宁 | 92.93 | 5.6 | 36.51 | 54 | 102.9 |
| 银川 | 103.97 | 1.2 | 59.98 | 0.2 | 102.1 |
| 乌鲁木齐 | | | | | |
| 西部其他省会城市 | | | | | |
| 成都 | | | | | |
| 贵阳 | | | | | |
| 昆明 | | | | | |
| 南宁 | | | | | |
| 呼和浩特 | | | 66.54 | -37.8 | 101.9 |
| 其他省会城市 | | | | | |
| 哈尔滨 | 323.3 | -4.3 | 136.6 | 9.7 | 103.0 |
| 石家庄 | 262.8 | 12.5 | | | 102.4 |
| 太原 | 277.47 | 5.1 | 137.9 | 17.7 | 101.4 |
| 沈阳 | | | | | |
| 长春 | | 1.5 | 162.9 | 7.0 | 101.2 |
| 合肥 | | | | | |
| 福州 | | | | | |
| 南昌 | 317.92 | 10.0 | 171.61 | 11.8 | 102.2 |
| 济南 | | | | | |
| 郑州 | 622.1 | 13.5 | 399.68 | 13.2 | 102.9 |
| 长沙 | | | 305.59 | 8.1 | 101.5 |
| 武汉 | | | | | |
| 海口 | | | | | |
| 杭州 | 997.0 | 13.1 | 731.2 | 18.3 | 102.7 |
| 南京 | | | | | |
| 广州 | | | | | |

全国重点城市主要经济指标

单位：元、%

| 城市 | 城镇居民人均可支配收入 | | 农村居民人均可支配收入 | |
|-----------------|-------------|-----|-------------|------|
| | 1-3月 | 增长 | 1-3月 | 增长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰州 | 8684 | 8.0 | 2921 | 9.4 |
| 西安 | | | | |
| 西宁 | 8605 | 9.3 | 3271 | 9.9 |
| 银川 | 8720 | 8.5 | 4267 | 8.7 |
| 乌鲁木齐 | | | | |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成都 | 11390 | 8.5 | 6540 | 9.0 |
| 贵阳 | | | | |
| 昆明 | 11556 | 8.3 | 4365 | 8.9 |
| 南宁 | 10009 | 7.4 | 3601 | 11.1 |
| 呼和浩特 | 12151 | 7.6 | 5561 | 9.9 |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | 9178 | 6.1 | 5638 | 9.1 |
| 石家庄 | | | | |
| 太原 | 8610 | 7.5 | 4577 | 8.1 |
| 沈阳 | 11119 | 6.1 | 5797 | 7.3 |
| 长春 | | | | |
| 合肥 | 12195 | 9.3 | 5168 | 9.8 |
| 福州 | 13456 | 8.5 | 5749 | 9.5 |
| 南昌 | 10159 | 8.3 | 6338 | 9.1 |
| 济南 | 13028 | 7.9 | 5640 | 7.9 |
| 郑州 | | | | |
| 长沙 | 14284 | 7.9 | 7574 | 7.8 |
| 武汉 | 12804 | 9.7 | 7316 | 9.5 |
| 海口 | 9949 | 8.4 | 4022 | 9.5 |
| 杭州 | 18053 | 8.7 | 10767 | 9.1 |
| 南京 | 17452 | 8.9 | 10222 | 9.2 |
| 广州 | | | | |